
 1

SLUŽBENI  GLASNIK 
Općine  Blato 

 
 
 
 
Broj: 6           Godina: XI 

 
Blato, 3.listopada 2005 .god 
 
 
 

 
Uprava i uredništvo: 
Općina Blato, Ulica br.31 k.br 2/4 
List izlazi po potrebi 

 
 
 

       Sadržaj 
 
Općinsko vijeće: 
 

1. Odluka o zajedničkom financiranju projekta izvlaštenja zemljišta 
na području otoka Korčule za potrebe izgradnje vodoopskrbnog 
sustava na otoku Korčuli kojim upravlja NPKL Vodovod d.o.o 

 
2. Odluka o pristupanju Dubrovačkom investicijskom fondu 

 
3. Pravilnik o zaštiti javnih površina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 2

1. Na temelju članka 29. Statuta 
Općine Blato (Sl. glasnik 5/01, 1/02, 
7/03), Općinsko vijeće Blato na 
svojoj 4. sjednici održanoj 29. rujna 
2005. godine,  donijelo je  

 
O D L U K U 

 
o pristupanju Dubrovačkom         

investicijskom fondu 
 
 

Članak 1. 
 
Općina Blato podržava inicijativu za 
osnivanje Dubrovačkog investicijskog 
fonda. 

      Članak 2. 
 

Općina Blato sudjelovat će u temeljnom 
kapitalu Društva s temeljnim ulogom od 
20.000 kuna. 

 
Članak 3. 

 
Sredstva za provedbu ovog Zaključka 
osigurat će se Izmjenama i dopunama 
Proračuna Općine Blato za 2005. 
godinu. 
 

Članak 4. 
 

Ovlašćuje se načelnik da u ime Općine 
Blato potpiše Društveni Ugovor 
Dubrovačko-investicijskog fonda koji će 
poslovati pod imenom Dubrovnik 
Riviera invest d.o.o. za trgovinu, turizam 
i ugostiteljstvo. 

 
Članak 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u Slu`benom glasniku 
Općine Blato. 
 
 

 
Klasa: 021-05/05-03/43 
Ur.broj: 2138/02-02/1-05-1 
Blato, 29. rujna 2005. godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
Predsjednik: 

Dipl.oec.Katija Favro, v.r. 
 
 

2. Na temelju članka 29. Statuta Općine 
Blato (Sl. glasnik 5/01, 1/02, 7/03), 
Općinsko vijeće Blato na svojoj 4. 
sjednici održanoj 29. rujna 2005. godine,  
donijelo je  

 
          O D L U K U 

 
o zajedničkom financiranju 

projekta izvlaštenja zemljišta na 
području otoka Korčule za potrebe 

izgradnje vodoopskrbnog sustava na 
otoku Korčuli kojim upravlja NPKL 

Vodovod d.o.o. 
 

Članak 1. 
 
Utvrđuje se potreba zajedničkog 
financiranja projekta izvlaštenja 
zemljišta na području otoka Korčule za 
potrebe izgradnje vodoopskrbnog 
sustava na otoku Korčuli kojim upravlja 
NPKL Vodovod d.o.o.  
 

       Članak 2. 
 

Obveza Općine Blato jest u razdoblju od 
2005-2007. godine osigurati iznos od 
720.000 kuna, od čega za 2005. godinu 
iznos od 240.000 kuna, a koji je iznos 
utvrđen sukladno udjelima svake od 
jedinica lokalne samouprave otoka 
Korčule u temeljnom kapitalu NPKL 
Vodovod d.o.o. 
 

 



 3

Članak 3. 
 

Sredstva iz članka 2. ove Odluke koristit 
će se iz sredstava poreza na dohodak 
ostvarenog na području otoka Korčule za 
financiranje kapitalnih projekata od 
interesa za razvoj otoka s računa 
posebnih namjena otvorenog kod 
HBOR-a. 
 

Članak 4. 
 
Sredstva za provedbu ovog Zaključka 
osigurat će se Izmjenama i dopunama 
Proračuna Općine Blato za 2005. 
godinu, te u Proračunu za 2006. i 2007. 
godinu. 
 

Članak 5. 
 

Ovlašćuje se načelnik da u ime Općine 
Blato potpiše Ugovor o zajedničkom 
financiranju projekta izvlaštenja 
zemljišta na područje otoka Korčule za 
potrebe izgradnje vodoopskrbnog 
sustava na otoku Korčuli kojim upravlja 
NPKL Vodovod d.o.o.  

 
Članak 6. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u Službenom glasniku 
Općine Blato. 
 
Klasa: 021-05/05-03/42 
Ur.broj: 2138/02-02/1-05-1 
Blato, 29. rujna 2005. godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
Predsjednik: 

dipl.oec. Katija Favro v.r.  
 

 
 

3. Na temelju članka 35. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN 33/01) i  članku 75. 
Statuta Općine Blato (Sl.glasnik 
5/01,1/02 i 5/03), Općinsko vijeće Blato 
na svojoj 4. sjednici održanoj 29. rujna 
2005. godine, donijelo je  

 
 

PRAVILNIK 
o zaštiti javnih površina 

 
Članak 1. 

 
Ovim Pravilnikom utvrđuju se iznosi i 
načini naplate naknade za zauzimanje, 
prekopavanje i izvanrednu uporabu 
javnih površina, te za korištenje 
njihovim zemljištem za izgradnju 
komunalnih objekata i polaganje 
instalacija a sve radi zaštite tih površina. 

 
Članak 2. 

 
Zabranjeno je korištenje javnih površina 
u smislu članka 1. ovoga Pravilnika bez 
odobrenja Odjeljka za gospodarenje 
prostorom. 

 
Članak 3. 

 
Javnim površinama u smislu odredaba 
ovoga Pravilnika smatraju se: 

 
 1. javnoprometne površine u  
 koje spadaju: 

ceste, ulice, trgovi, parkirališta, 
pristaništa, uređene obale, 
kupališta, pješački i drugi putevi 
i trotoari 
 
2. javne zelene površine u koje 
spadaju: 
parkovi, park-šume, drvoredi, 
šetališta, živice, cvijetnjaci, 
travnjaci, dječja igrališta, posude 



 4

sa ukrasnim biljem na javnim 
površinama, zelene površine uz 
javne poslovne i druge objekte, 
kao i pojedinačna samonikla 
stabla, rekreacijske površine i 
slično. 

 
Članak 4. 

 
Zauzimanjem javne površine smatra se 
njezino korištenje poradi uređenja 
gradilišta, privremenog smještaja 
građevnog materijala i strojeva. 
 
O zauzimanju javne površine ovisno o 
opsegu radova može se sklopiti poseban 
ugovor. O sklapanju ugovora odluku 
donosi Odjeljak za gospodarenje 
prostorom. 
 
Način utvrđivanja visine naknade za 
zauzimanje javnih površina određen je 
Odlukom o zakupu javnih površina. 

 
Članak 5. 

 
Prekopavanjem javnih površina smatra 
se njihovo prekopavanje, a tako i 
zemljišta uz te površine, radi izgradnje 
komunalnih objekata i uređaja te 
polaganje instalacija (elektroinstalacija, 
telefonskih, televizijskih, kanalizacijskih 
i vodovodnih instalacija i sl.). 

 
Članak 6. 

 
Izvanrednom uporabom javne prometne 
površine smatra se prometovanje vozila 
koja, prazna ili zajedno s teretom, 
prelaze dopuštenu težinu, osovinski 
pritisak ili dimenzije. 

 
 
 
 
 

Članak 7. 
 

Javnim prometnim površinama na 
području Općine Blato mogu se koristiti 
vozila koja ispunjavaju slijedeće uvjete: 
 
- da im dužina ne prelazi 12,00 

metara, 
- da im širina ne prelazi 2,55 metara, 
- da im ukupna masa ne prelazi 3.5 

tone. 
 
Iznimno na pojedinim javnim prometnim 
površinama prometnom signalizacijom 
može biti ograničeno kretanje i drugih 
određenih vrsta vozila. 

 
Članak 8. 

 
Pravne i fizičke osobe zbog čije 
djelatnosti dolazi do izvanredne uporabe 
javne prometne površine, dužne su, 
ukoliko to odredi Jedinstveni upravni 
odjel, Općini Blato dati polog kojim će 
jamčiti da će se eventualna oštećenja 
javne prometne površine dovesti u 
prvobitno stanje. 

 
Članak 9. 

 
Investitor je isto tako dužan, ukoliko to 
odredi Jedinstveni upravni odjel, za 
izvanrednu uporabu javne prometne 
površine uplatiti i novčani polog na 
račun Općine Blato u visini novčanih 
sredstava potrebnih da se javna površina 
dovede u prvobitno stanje (u daljnjem 
tekstu: polog). 
 
Visinu pologa iz prethodnog stavka 
utvrdit će Jedinstveni upravni odjel 
posebno u svakom pojedinom slučaju. 
 
Općina Blato vratit će polog investitoru 
kad se utvrdi da je investitor doveo u 
prvotno stanje javne prometne površine. 



 5

Ako se utvrdi da radovi nisu kvalitetno 
izvedeni i da javna površina nije 
dovedena u prvotno stanje, Općina će 
naložiti investitoru da nedostatke otkloni 
u roku od sedam ( 7 ) dana. 
Ako investitor nedostatke ne otkloni u 
ostavljenom roku, Općina će drugom 
izvođaču dati da obavi te radove i 
naplatiti ih iz pologa. 
 
Oštećenje iz prethodnog stavka, u 
svakom pojedinom slučaju utvrdit će 
ovlaštena osoba koju odredi Općina 
Blato i predstavnik izvođača radova ili 
prijevoznika. 

 
Članak 10. 

 
Pravna ili fizička osoba, ili investitor, 
koja zauzima ili prekopava javnu 
prometnu površinu, dužna je tu javnu 
površinu dovesti u prvotno stanje. 
 
Ako se građevni materijal iskrcava u 
drvoredima i parkovima, tada se stabla 
moraju zaštititi na način da se deblo 
oplatom obloži do početka krošnje. 
 
Prilikom radova na javnim površinama 
na kojima postoje pojedinačna stabla ista 
se moraju zaštititi od oštećenja. 
 
Ako je zbog uzdužnog zauzimanja ili 
prekopavanja javne prometne površine 
oštećeno do jedne trećine širine 
površine, dovođenjem u prvotno stanje 
smatra se sanacija oštećenja u cijeloj i 
najmanje jedan ( 1 ) metar lijevo i desno 
od rubova rova. 
 
Ako je zbog uzdužnog zauzimanja ili 
prekopavanja javne prometne površine 
oštećeno više od jedne trećine širine 
kolnika, pločnika i slično, dovođenjem u 
prvotno stanje smatra se sanacija širine 

kolnika, pločnika i slično od početne do 
završne točke oštećenja. 
 
Ako je zbog poprečnog zauzimanja ili 
prekopavanja oštećeno više od polovice 
širine kolnika, pločnika i slično, 
dovođenjem u prvotno stanje smatra se 
sanacija cijele širine kolnika, pločnika i 
slično. Sanacijom poprečnog zauzimanja 
ili prekopavanja javne prometne 
površine smatra se i uređenje površine 
dva ( 2) metra lijevo i desno od rubova 
iskopa. 

 
Članak 11. 

 
Prije početka izvođenja radova na javnoj 
prometnoj površini, izvođač radova je 
dužan prometnom signalizacijom 
osigurati mjesto izvođenja radova od 
njihova početka do završetka. 
 

Članak 12. 
 

Da bi se osigurao stručni i kvalitetni rad 
na zatrpavanju i dovođenju javne 
prometne površine u prvotno stanje, 
izvođači radova su obvezni: 
 
- na javnoj prometnoj površini na 

kojoj se odvija kolni promet rov 
nabiti mehanički, 

- za zatrpavanje koristiti se 
granuliranim tucanikom ( tampon 
032 ), 

- ugraditi tamponski sloj tucanika 
debljine od 25 cm, a zbijenosti 100 
MN/m, 

- ugraditi asfalt debljine 10 cm uz 
prethodno pripremljenu površinu do 
razine postojećeg asfalta, uz 
prethodno strojno zasijecanje, 

- izvesti sve završne radove, 
- na javnoj prometnoj površini na 

kojoj se odvija pješački promet 
izvesti nabijanje posteljice, 



 6

- podlogu ugraditi nabijanjem, 
- izraditi završni sloj od kamenih 

ploča, betonskih elemenata, betona 
ili od materijala od kojega je bila 
izrađena javna prometna površina 
prije prekopavanja, 

- izvesti sve završne radove. 
-  

Članak 13. 
 

Radovi na prekopavanju kolnika, ako se 
on presjeca po širini, moraju se izvoditi 
u etapama tako da jedna polovica 
kolnika bude uvijek slobodna za promet. 
Ako se prekopavanje izvodi po širini 
nogostupa, izvođač radova obvezan je 
prikladnim sredstvima osigurati siguran 
prelazak pješaka preko iskopa. 
 

 
Zemlja i drugi materijal što se izbacuje 
prilikom prekopavanja javne prometne 
površine i građevni materijal koji služi 
za izgradnju podzemnog ili nadzemnog 
objekta, moraju se odlagati samo s jedne 
strane nogostupa ili kolnika. 
 
Zemlja i drugi materijali u rasutom 
stanju moraju se ograditi a materijal koji, 
po svojoj prirodi, može nanijeti ozljedu 
ili zaprljati prolaznika ili vozilo mora 
biti posebno osiguran.  

 
Članak 15. 

 
Zabranjeno je svako prekopavanje javnih 
prometnih površina u vremenu od 1. 
lipnja do 15. rujna. 
 
U okolnostima više sile može se započeti 
s radovima na prekopavanju javnih 
prometnih površina bez prethodnog 
dobivanja rješenja o prekopavanju, s 
time da je investitor obvezan to rješenje 
ishoditi u roku od 24 sata računajući od 
početka radova. 

 
Višom silom, sukladno prethodnom 
stavku ovog članka, smatra se pucanje 
cijevi u vodovodnoj i kanalizacijskoj 
mreži ili oštećenje instalacija na 
električnoj i telefonskoj mreži i slično. 
 
Radovi na prekopavanju javnih 
prometnih površina u slučaju više sile 
moraju se izvoditi bez prekida i bez 
obzira na redovito radno vrijeme, doba 
dana i vremenske prilike. 

 
Članak 16. 

 
Novoizgrađene ili rekonstruirane javne 
prometne površine ne mogu se 
prekopavati u vremenu od deset godina, 
računajući od dana puštanja u promet, 
osim pri pojavi više sile. 
 
Prije isteka vremena iz prednjeg stavka, 
iznimno uz dozvolu Općine, 
prekopavanje javnih prometnih površina 
može se obavljati samo ako je potrebno 
objekte priključiti na komunalnu 
infrastrukturu. 
 

Članak 17. 
 

Naknadu za korištenje zemljišta javne 
površine plaćaju sve pravne i fizičke 
osobe koje se koriste tim zemljištem za 
izgradnju komunalnih objekata i 
instalacije (elektroinstalacije, telefonske, 
kanalizacijske i vodovodne instalacije i 
sl.). 
 
Naknada iz stavka 1. ovog članka iznosi 
200,00 kn po metru četvornom ili metru 
dužnom javne površine koja će se 
prekopavati. Naknadu je investitor dužan 
uplatiti na račun Općine Blato prije 
dobivanja rješenja o prekopavanju javne 
prometne površine. 

 



 7

 
 
 

Članak 18. 
 

Investitor je isto tako dužan, ukoliko to 
odredi Jedinstveni upravni odjel, uplatiti 
i novčani polog na račun Općine Blato u 
visini novčanih sredstava potrebnih da se 
javna površina dovede u prvotno stanje  
(u daljnjem tekstu: polog). 
 
Visinu pologa iz prethodnog stavka 
utvrdit će Jedinstveni upravni odjel 
posebno u svakom pojedinom slučaju. 
 
Općina Blato vratit će polog investitoru 
kad se utvrdi da su radovi na 
prekopavanju i dovođenju u prvotno 
stanje javne prometne površine izvedeni 
kvalitetno i na vrijeme. 
 
Ako se utvrdi da radovi nisu kvalitetno 
izvedeni i da javna površina nije 
dovedena u prvotno stanje, Općina će 
naložit investitoru da nedostatke otkloni 
u roku od sedam ( 7 ) dana. 
 
Ako investitor nedostatke ne otkloni u 
ostavljenom roku, Općina će drugom 
izvođaču dati da obavi te radove i 
naplatiti ih iz pologa. 

 
Članak 19. 

 
Od pologa iz prethodnoga članka Općina 
će naplaćivat i naknade za prekoračenje 
roka za završetak radova i to deset  (10) 
kuna po metru četvornom ili metru 
dužnom zauzete javne prometne 
površine dnevno. 
 
Sredstva dobivena na način određen u 
prethodnom stavku Općina će 
upotrijebiti za održavanje javnih 
prometnih površina. 

 
 
 

Članak 20. 
 

Visina pologa iz članka 18. za 
prekopavanje i dovođenje javne površine 
u prvotno stanje utvrđuje se temeljem 
jediničnih cijena iz troškovnika koje se 
dobiju od tvrtke koju odredi Općina 
Blato. 

Članak 21. 
 

Općinsko poglavarstvo Općine Blato, 
prilikom izvođenja građevinskih radova 
od važnosti za Općinu Blato, može  
investitora djelomično ili potpuno 
osloboditi od plaćanja naknade. 

 
 

Članak 22. 
 

Pravna ili fizička osoba koja učini štetu 
na javnim površinama svojim štetnim 
radnjama ili upotrebom vozila, dužna je 
nadoknaditi počinjenu štetu. 
 
U slučaju da se kod štete prouzrokovane 
upotrebom vozila, ne može utvrditi 
identitet osobe koja je počinila štetu, 
teretit će se vlasnik vozila kojim je šteta 
počinjena. 

 
Članak 23. 

 
Sve pravne i fizičke osobe koje su 
položile svoje instalacije u trup 
nerazvrstanih cesta , dužne su ustupiti 
svoje slobodne kapacitete drugim 
zainteresiranim pravnim ili fizičkim 
osobama. 
 
Pravne i fizičke osobe zainteresirane za 
korištenje slobodnim kapacitetima dužne 
su platiti naknadu vlasniku ili korisniku 
ugrađenih instalacija. 



 8

U slučaju spora, a radi zaštite javnih 
površina, prijedlog rješenja dat će 
Jedinstveni upravni odjel, a konačnu 
odluku donosi Općinsko vijeće. 
 

Članak 24. 
 
Primjenu odredaba ovog Pravilnika 
nadzire Općinsko poglavarstvo Općine 
Blato. 

 
Članak 25. 

 
Nadzor nad načinom zauzimanja, 
prekopavanja, izvanredne uporabe javnih 
površina, korištenja i vraćanja javnih 
površina u prvotno stanje provodi 
komunalno redarstvo. 

 
Članak 26. 

 
U obavljanju nadzora komunalno 
redarstvo je ovlašteno: 
 

1. odrediti zabranu radova koji se 
vrše bez odobrenja ili protivno 
odobrenju Odjeljka za                                                                                                           
gospodarenje prostorom, 
odnosno suprotno odredbama 
ovog pravilnika; 

2. podnositi sucu za prekršaje 
zahtjeve za pokretanje 
prekršajnog postupka; 

3. izricati mandatne kazne kada je 
na to ovlašteno zakonom i 
odredbama ovog Pravilnika 

4. poduzimati i druge mjere i radnje 
za koje je ovlašteno zakonom i 
odredbama ovog Pravilnika. 

 
Članak 27. 

 
Novčanom kaznom do 500,00 kn kaznit 
će se za prekršaj fizička osoba, odnosno 
do       2000,00 kn pravna osoba: 

1. ako koristi javnu površinu bez 
odobrenja i ako ne dovede javnu 
površinu u prvotno stanje 

2. ako ne postupi u skladu s 
odredbama iz članka 10., 11., 
12., 13., 14. ovoga Pravilnika 

3. ako postupa suprotno zabrani iz 
članka 15. i 16. ovoga Pravilnika 

4. ako učini štetu na javnoj površini 
štetnom radnjom ili upotrebom 
vozila 

5. ako zauzme javnu površinu bez 
prethodno sklopljenog ugovora 

 
 

Članak 28. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u Službenom 
glasniku Općine Blato. 
 
 
Klasa: 021-05/05-03/44 
Ur.broj: 2138/02-02/1-05-1 
Blato, 29. rujna 2005. godine 
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Dipl.oec. Katija Favro,v.r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


